
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в состав Координационного совета  
по вопросам социально-экономического развития административного 

центра Мурманской области города-героя Мурманска 
 

 
В целях актуализации состава Координационного совета по вопросам 

социально-экономического развития административного центра Мурманской 
области города-героя Мурманска п о с т а н о в л я ю: 

внести изменения в состав Координационного совета по вопросам 
социально-экономического развития административного центра Мурманской 
области города-героя Мурманска, утвержденный постановлением 
Губернатора Мурманской области от 03.08.2020 № 121-ПГ, изложив его в 
новой редакции согласно приложению. 

 
 

Губернатор  
Мурманской области                                                                           А. Чибис 



 

 

Приложение                                     
к постановлению Губернатора 
Мурманской области 
от                №   
 

 
 

Состав Координационного совета по вопросам социально-
экономического развития административного центра Мурманской 

области города-героя Мурманска 
 
 

Евменьков 
Владимир Васильевич 

- заместитель Губернатора Мурманской области     
(председатель Совета) 

  
Никора 
Евгений Викторович 

- глава администрации города Мурманска       
(заместитель председателя Совета) 
 

  
Члены Совета: 
 
Дягилева 
Елена Васильевна 
 

 
 
- заместитель Губернатора Мурманской области 
 

Кольцов 
Эдуард Сергеевич 

- заместитель главы администрации города 
Мурманска – председатель комитета по 
развитию городского хозяйства администрации 
города Мурманска (по согласованию) 

  
Гаврилова 
Мария Дмитриевна 

- министр градостроительства и 
благоустройства Мурманской области 

  
Кузнецова 
Ольга Александровна 

- заместитель Губернатора Мурманской области 

  
Доцник 
Валентина Александровна 

- первый заместитель главы администрации 
города Мурманска (по согласованию) 
 

Морарь 
Игорь Николаевич 

- заместитель председателя Совета депутатов 
города Мурманска (по согласованию) 
 

Сердечкин 
Юрий Валерьевич 

- заместитель Губернатора Мурманской области 

  
Синякаев 
Руфат Равильевич 

- заместитель главы администрации города 
Мурманска (по согласованию) 



2 
 

 

  
Сысоев 
Андрей Иванович 

- глава муниципального образования город 
Мурманск (по согласованию) 

  
Филиппов 
Дмитрий Дмитриевич 

- заместитель Губернатора Мурманской области 

 
____________________________ 


